iu b e a lis) el aliud simile a nobis facium uel a leslibus roboratum 

uobis pro munimine sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum.

Facio pelilorio mense nouembris indicione secunda. Regnante domino 

noslro ardoino in ilalia. indicione suprascripla feliciter O.

* Johannes episcopus in hoc libello subscripsit.

( ) Anni di Gesù Cristo J003.
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In palacio .Ianuensis Archiepiscopi. Consules Oglerius uenlus. Vgo 
iudex. Bonus uasallus dc odone. Wilielmus lusius laudauerunl hoc 
exemplum cani uim el auclorilalem oblinere sicul exemplar ad quod 
hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunl. quia libelli isli crani 
scripii in diuersis earlulis inuclerali penilusquc desimeli. Sei ul ne 
eorum amissione iura curie perderenlur. singulariler cuique libel
lum oblinenti illum pcliuere. Is igilur consulibus dalis. libellum 
ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus diligcnler au
dilis. nil hic auclum uel diminutum fuisse cognouerunl.

Millesimo c x l i i i i . mense Jenuarii indicione vi.

UBELLUS GUILIELMI CUSTODIS.

Cvm Cum Pelo defensionem sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
prcesl domnus Syrus Archiepiscopus. Vii nobis guilielmo custodi 
una cum uxore et filia quam de ipsa habeo seu cum filiis el filia
bus eiusdem filie cl heredibus, et si unus ex eis morluus fueril 
alterum illum succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis pe
timus res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri, id est mansionem unam 
in ciuilale Janua, cui coherel ab uno lalere domus anne, ab alio 
domus predieli archiepiscopi, a lercio irexenda. a quarto uia pu
blica. Iterimi pelimus res eiusdem ecclesie in domocolla que uo- 
calur sancii uincenlii. cui coherel ab uno lalere uinea ipsius Ar
chiepiscopi. ab uno fossalus. a lercio simililer (uinea) archiepiscopi el 
ilerii. a quarto uia. Iterimi pelimus hoc quod possedimus in uico mo- 
lasco. plenum el uacuum. In Inlegrum. Ila lamen ul inferamus uobis 
nel successoribus ueslris per unumquemque annulli prò pensione 
denarios Januenscs duos. cl non habeamus polesialem uendendi nisi 
archiepiscopo uel famulis per aprecialum eslimalorum Januensium. 
ct minus solidi duo. Si uero archiepiscopus uel famuli noluerinl 
dare precium ul superius dicluni esl. lune liceal nobis uendere cui 
noluerimus, salilo lamen censo ecclesie. Spondimus in dei nomine

(  2 i : i  )
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alque promittimus in suprascripias res inlrare. el meliorare alque 
colere, el pensionem ecclesie ueslre uobisquc cl successoribus ue
slris per unumquemque annum inferre. Posi obilum noslrum el lilio
rum filiarumque filie mee in ius el dominium sancle ecclesie ueslre 
reuerlalur cuius esl proprielas. Pensionem ul superius diclum esl 
in unoquoque anno uobis el successoribus ueslris dabimus. Si an
ioni non fecerimus lieilum sil uobis ct successoribus ueslris in supra- 
sci ipias res intrare el dare cui uoluerilis. Factum fuil boc anno 
dominice incarnacionis Millesimo, c. x l . iii. mense marcii indicione. v. 
Huius institutionis lesles fuerunt Marchio iudex. Serrus filius eius. 
Guilielmus polexinus. Guilielmus iudex. Inlcrfuerunl ugo archidia- 
conus. el pelrus prepositus. et anfossus diaconus.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Vgo iudex. Guilicl- 
mus lusius. Bonus uasallus de odone. Oglerius uenlus. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim el auctoritatem oblinere, sicul exemplar 
dd quod hoc scriptum fuit. Hanc laudem ideo fecerunl quia libelli 
isli erani scripli in diuersis earlulis inueterati pcnilusque desimeli. 
Set ul ne horum amissione iura curie perderentur, singuiarilcr 
cuique libellum oblinenli illum peliuere. Is igilur consulibus dalis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter auditis, nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl. 

Millesimo c x l iiii mense ienuarii indicione vi.

LIBELLUS IOHANNIS LANGASCIKI.

Cvu Cum Pelo defensionem sacro sancle Januensis ecclesie. Vbi 
preest domnus Syrus archiepiscopus. V ii nobis iohanni langascino. 
una cum uxores (sic) cl filiis cl filiabus, cl si unus ex nobis sine 

herede morluus fueril. alterum illum succedal. Tilulo condicionis lo
cate nobis iubealis pelimus res iuris ecclesie ueslre Sancii Syri qui 
posile sunl in domocolta que uocalur sancii uincenlii. cui coherel

( 2 1 6  )
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ab uno lalere ninea ipsius archiepiscopi, ab alio fossalus. a lercio 
sim ililer archiepiscopi, a quarto uia. Ilerum pelimus hoc quod 
possedimus in uigo molasco. plenum et uacuum In Integrum. Ila 
lamen ut inferamus uobis uel successoribus ueslris per unumquem
que (annum) prò pensione denarios Januenses qualuor. el non ha
beamus licentiam uel potestatem ucndendi nisi Archiepiscopo uel 
famulis (per) aprecialum exlimalorum Januensium. al minus solidos 
duos. Si aulem Archiepiscopus uel famuli noluerint dare precium 
ul superius dicium esl. lune liceat nobis uendere cui uoluerimus. 
saluo lamen censo ecclesie. Spondimus in dei nomine alque pro
millimus in suprascripias res intrare, et meliorare alque colere, el 
pensionem ecclesie ueslre uobis uel successoribus ueslris per unum
quemque annum inferre. Posi obitum noslrum el filiorum nostrorum 
cl heredum illorum reuerlatur in ius et dominium sancle ecclesie 
(ueslre) cuius ct proprietas, pensionem sicul superius dicium est in 
unoquoque anno uobis el successoribus dabimus, si autem non fece
rimus licitum sit uobis el successoribus ueslris in suprascripias res 
intrare, et dare cui uoluerilis. Factum fuil hoc anno dominice in- 
carnacionis. Millesimo c x l i i i . mense marcii indicione. v. Huius insti
tutionis testes fuerunt. Marchio iudex. Serrus filius cius. Guilielmus 
polexinus. Guilielmus iudex. Interfuerunt ugo archidiaconus. pelrus 
preposilus. anfossus diaconus.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus de 
odone. Guilielmus lusius. Oglerius uenlus. Vgo iudex laudauerunt 
hoc exemplum eam uim et auctoritatem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunt quia libelli 
isti erant scripti in diuersis earlulis inuelerali penilusque desimeli. 
Sei ul ne horum amissione iura curie perderentur, singulariter 
cuique libellum oblinenli illum peliuere. Is igitur consulibus dalis. 
libellum ostensum suum fuisse quisque fuit professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auctum uel diminutum fuisse cognouerunl.

Millesimo c x l i i i i .  mense ienuarii in d ic io n e  vi.

( 217 )
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( 21S )

L IB E L L U S  DE MORO DE DOMOCOLTA.

EX QUO DESCENDERUNT UXOR WILIELMI CUSTODIS. ET UXOR IOHANNIS LANGASC1KI.

ET OGLERIUS. ET CONSORTES EORUM.

C vm Cum Poto defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preesl domnus .iohannes episcopus, uli nobis andrea qui el mauro 
cum uxore el liliis, el si unus ex nobis sine herede morluus fueril 
unus allerius succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis. pe
timus terra iuris ecclesie ueslre Sancii Syri. qui posila esl infra 
domocolla sancii uincenlii. Fines uero de predicla lerra. da buno la
ici e fine fossado. de alio lalere fine uia publica, de superiore ca
pile fine uia que lenel maginfredo el iohannes coquo. de subleriore 
capile fine lerra de filii iohannes camarario. pelimus nos in supra
scripla lerra pecia una de lerra que fuil de bcrnardo presbiler. 
Fines uero de prediJa lerra. da buno lalere line fossado. da balio 
lalere lerra de iohannes coquo el maginfredo. infra islas fices omnia 
el in omnibus plenum el uacuum ex integrum, una cum exilu suo. 
Pelimus nos in suprascriplo loco ubi nominatur in comolacio el in 
buzalla cl in aqua benediela. seu in uedulice. de iam diclis rebus 
suprascriplis locis omnia el in omnibus plenum cl uacuum pelimus. 
quanlum anlea lenuil ausaido O in suprascriplis locis. el nobis con- 
laugil de inler fratres el consorles nostros ex inlegrum una cum 
exilu suo. Id esl casis. uineis. caslanelis. ficelis. campis, pralis. siluis 
el pascuis, seu pelimus nos campi, el prati de incisa, fines uero 
de iam diclis locis. casis el rebus, ab uno lalere line cruce de pino, 
et fine lauaglo pagnano. seu in pralo indomnicalo ubi nominatur 
nusigla. e fine aqua pendente. Seu pelimus nos in suprascriplo loco 
in co.nolacio locus ubi nominatur gaio, id esl casa, uineis. caslanelis. 
ca'nPis. siluis el pascuis, el campis laboraloriis qui posili sunt in

( * )  lì nel libello segu en te  Ansaida.
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molilibus de super caruanici. el caslanelo. qui posili sunl in asereto. 
el campo martini cum caslaneis. el terre laboratorio, el riuarole 
tantum pelimus nos in suprascriplis pclilorcs in islis locis quanlum 
antea tenuit pelrus do uidualdo ex integrum una cum exilu suo. 
Seu petimus nos in suprascripla lerra pecie due de lerra que luit 
de uenerioso cl rufino germani, pelimus nos una cum exilu suo. 
El non habeamus polesialem uenundare nec alienare nisi in famuli 
Sancti Syri. Ila lamen ut inferamus uobis uel successoribus ueslris 
exinde pensionem per unumquemque annum denarios, n. Spondimus 
in dei nomine alque promillimus in suprascriplis rebus ( introire) 
meliorare et colere, cl pensionem ecclesie ueslre uobis uel successo
ribus ueslris per unumquemque annum inferre. Quod si minime 
fecerimus de quo superius repromittimus, tunc liceat uos uel suc
cessores ueslri ecclesie ueslre in suprascriplis rebus inlroire. el 
cui uoluerilis dare in ueslra sil poleslale. Posi obilum noslrum uel 
liliis noslris. in ius el dominium sancle ecclesie ueslre reuerlatur 
cuius proprietas esl. Vnde si placcl hec pelicio nostra, cl hunc 
libellum scriptum ct manus ueslra firmatum nobis contradere iu
bealis et alium simile a nobis facium uel a leslibus roboratum uobis 
pro munimine sancle ecclesie ueslre tradimus conseruandum. Facio 
petitorio mense iunius indicione. n. Imperante domno noslro enrico 
in ilalia anno sexlo O. indicione suprascripla feliciter.

Johannes humilis episcopus in hoc libello subscripsit.

In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules Bonus uasallus do 
odone. Guilielmus lusius. Oglerius uenlus. Vgo iudex. laudauerunl 
hoc exemplum eam uim el auctoritatem oblinere, sicul exemplar 
ad quod hoc scriptum fuil. Hanc laudem ideo fecerunt quia libelli 
isti erant scripti in diuersis earlulis inuclerali penilusque desimeli. 
Sei ut ne horum amissione iura curie perderenlur. singulariter

( 219 )

(*) D i G e s ù  C r i s t o  1019.
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cuique libellum oblinenli illum peliuerc. Is igilur consulibus datis, 
libellum oslcnsum suum fuisse quisque fuil professus. Quibus dili
genter audilis. nil hic auclum uel diminulum fuisse cognouerunl. 

Millesimo cxliiii. mense ienuarii indicione vi.

cui sinu.

Cvm Cum Pelo defensoribus sacro sancle Januensis ecclesie ubi 
preest domnus oberlus episcopus. Vii nobis mauro una cum filii:» 
uel filiabus uel heredes quod nali sunt uel in anlea nati essenl de
benl (sic). El si unus ex nobis sine herede morluus fueril. unus allerius 
succedal. Tilulo condicionis locare nobis iubealis pelimus terris iuiis 
ecclesie ueslre Sancii Syri qui posila esl in ualle uesano loco ubi 
dicilur domocolla sancii uincenlii. Fines uero de predicla lerra. da 
buno lalere fine fossado. da alio lalere fine uia publica, de supciioie 
capile fine uinea quam lenel manifredo el iohannes coco, de sublc 
riore capile (lerra) dc filiis iohannes camarario. pelimus nos in supia 
scripla lerra pecia una de lerra qui fuil de bernardus presbitei. 
Ilerum pelimus in loco ubi nominatur in comolacio. el in buzalla 
cl in aqua benedicta, seu in uedulicie. omnia et in omnibus plenum 
el uacuum. quantum anlea tenuit ansaida in suprascriplis locis ex 
inlegrum una cum exilu suo. seu pelimus nos campi et prati, incisa
........(lacuna), fines uero de iamdiclis locis, casis el rebus, fine cruce